המערער, מר אריה בוחניק, היה פעיל בחברת אדני פז, אם כי קיימת מחלוקת לגבי תפקידיו בחברה והיקף סמכויותיו בתקופה הרלבנטית. המשיב, מנהל מס ערך מוסף, ייחס את מעשי הוצאת החשבוניות הנ"ל למערער ובשל כך מצא לנכון לחייב את המערער בכפל מס בהתאם לסעיף 50(א) לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 ("החוק"). סכום כפל המס – לפי חישובי המשיב – הוא כ-5.75 מיליון ש"ח. המערער טוען כי הוא לא היה אחראי להוצאת החשבוניות האמורות ולפיכך הוא חולק על החיוב בכפל מס.
2. חלק מן החשבוניות שהן מושא החיוב בכפל מס היו כלולות בכתב אישום שהוגש נגד המערער ובו הוא הודה. המערער הורשע בפלילים ונגזרו עליו, בין היתר, עונש מאסר בפועל וקנס כספי.

ייתכן שיש בכך יותר מקורטוב של אמת, חרף הכחשתו של המערער עצמו. על כן, מן הראוי כי עדות וניני תשמש את המדינה ותתמודד בהחלטת המשיב להטיל כפל מס **על פי מכלול הדברים המצויים בו**, "על הדבש ועל העוקץ". דהיינו, יש אמנם מקום לתת לדברי וניני משקל לחובת המערער (וזאת מכוח הוראת תקנה 10א לתקנות מס ערך מוסף ומס קניה (סדרי הדין בערעור), התשל"ו-1976) אולם יש לתת להם משקל גם לטובתו כאשר הוא מעלה טיעון של אחריות מופחתת בשל המסכת הנטענת של אילוצים ואולי אף איומים.

לפיכך כאשר אשקלל את מכלול הנסיבות, גם נסיבה זו ראויה להילקח בחשבון במידה מסויימת.

70.

לנוכח התוצאה אליה הגעתי, לפיה הערעור נדחה ברובו אך מתקבל בחלקו (לגבי גובה החיוב), אני מוצא לנכון לפסוק הוצאות משפט במשורה, כך שהמערער ישלם למשיב הוצאות משפט בסכום כולל של 18,000 ש"ח, וזאת עד ליום 15.12.2019.

77. מזכירות בית המשפט תמציא את פסק הדין לבאי כוח הצדדים. ניתן לפרסם את פסק הדין ברבים, וכך גם לגבי החלטתי הנ"ל מיום 2.9.2019.

ניתן היום, כ"ה תשרי תש"ף, 24 אוקטובר 2019, בהעדר הצדדים.

הרי קירש, שופט